
  

UCHWAŁA NR XLIV/364/24 

RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipsk w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lipsk w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Krysiuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1388



Załącznik do uchwały Nr XLIV/364/24 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Lipsk w 2024 roku 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Lipsk. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt SONIECZKOWO Schronisko i Fryzjer  

dla Zwierząt Marta Chmielewska, Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów; 

2) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipsk na 2024 r. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Lipsk w 2024 r. jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipsk, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Lipsk, 

3) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

4) promowanie prawidłowych postaw człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku świadczącym usługę dla Gminy Lipsk, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) plan sterylizacji i kastracji zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, 

pod których opieką zwierzęta pozostają, 

10) wysokość środków finansowych na realizację Programu, 

11) edukację mieszkańców Gminy Lipsk na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych i gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1388



Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane jest na podstawie umowy 

zawartej ze schroniskiem dla zwierząt SONIECZKOWO Schronisko i Fryzjer dla Zwierząt  

Marta Chmielewska, Żarnowo Pierwsze 9A, 16-300 Augustów. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terytorium Gminy Lipsk, w tym ich 

dokarmianie, realizowane jest przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt oraz przy współpracy z karmicielami kotów.  

2. Opieka obejmuje w szczególności: 

1) rejestrowanie miejsc przebywania kotów wolno żyjących; 

2) rejestrowanie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) wydawanie suchej karmy społecznym opiekunom lub podmiotom dokarmiającym koty wolno żyjące, 

szczególnie w okresie zimowym; 

4) wykonanie zabiegów kastracji i sterylizacji (po zabiegu oznaczenie kotów poprzez nacięcie ucha tak, aby 

zapobiec powtórnemu odłowieniu i poddaniu zabiegowi) oraz wypuszczenie ich do miejsc 

dotychczasowego pobytu; 

5) leczenie wolno żyjących kotów będących w złej kondycji fizycznej. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lipsk objęte będą zwierzęta pozostawione  

bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotychczas pozostawały w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy Lipsk, co do których istnieje 

przypuszczenie, że są bezdomne przyjmuje Urząd Miejski w Lipsku, który podejmuje działania zmierzające  

do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się na wezwanie telefoniczne lub pisemne w przypadku 

zaistnienia takiej potrzeby. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lipsk prowadzone jest przez schronisko. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

6. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Rozdział 6. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt następuje poprzez obligatoryjną kastrację i sterylizację 

zwierząt, w szczególności bezdomnych psów przyjętych do schroniska. Powyższe realizuje schronisko, poprzez 

wykonanie tych zabiegów, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Gmina Lipsk przewiduje możliwość przeprowadzenia kastracji i sterylizacji psów i kotów w gminie, 

przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, 

do momentu wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na realizację przedmiotowego zadania. 

3. Zabiegi kastracji i sterylizacji zwierząt, przeprowadzane będą, przez wyłonionego przez Gminę Lipsk 

lekarza weterynarii, na wniosek mieszkańca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1388



4. Lekarz weterynarii będzie realizował wymienione usługi na podstawie zatwierdzonego przez Burmistrza 

Lipska wniosku o wykonanie zabiegu kastracji/sterylizacji zwierzęcia dostarczonego przez właściciela 

zwierzęcia. 

5. Kastracja i sterylizacja psów i kotów dla właścicieli i opiekunów zwierząt będzie dofinansowywana 

przez Gminę Lipsk w wysokości 90% kosztów zabiegu, do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko 

poprzez działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania m. in. prowadzenie 

strony internetowej, tworzenie i rozpowszechnianie ogłoszeń oraz organizacja dni otwartych w schronisku. 

2. Gmina może prowadzić promocję adopcji zwierząt ze schroniska na stronie internetowej Urzędu, a także 

działania dążące do pozyskania osób chętnych do adopcji, tj. zamieszcza ogłoszenia o możliwości adopcji  

na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu oraz w gazecie lokalnej. 

3. Gmina prowadzi współpracę z organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona 

zwierząt współpracujące z Gminą Lipsk poprzez współprowadzenie akcji edukacyjnych, adopcyjnych 

i promujących posiadanie zwierząt adoptowanych ze schroniska. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianiu podlegają wyłącznie ślepe mioty. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizowane będzie przez schronisko. 

3. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które nie ukończyły drugiego tygodnia życia  

i nie posiadają wykształconego jeszcze wzroku. O przeprowadzeniu zabiegu decyduje lekarz weterynarii. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. Tymczasową opiekę nad zwierzętami odebranymi właścicielowi w wyniku nieprzestrzegania ustawy 

o ochronie zwierząt, a także takimi, które utraciły właściciela zapewnia się w gospodarstwie położonym we wsi 

Krasne 36, 16-315 Lipsk. 

Rozdział 10. 

Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie Gminy Lipsk realizowane jest przez zawartą umowę z lekarzem weterynarii prowadzącym 

działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny TOMWET Tomasz Maciulewski, al. 400-lecia 13, 

16-315 Lipsk. 

2. Lekarz weterynarii zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia z Urzędu Miejskiego 

w Lipsku, udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy bądź w razie potrzeby otoczyć go 

opieką weterynaryjną. 

Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 12. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu planuje się zabezpieczenie środków w wysokości 

67.700 zł, w tym: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt, opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich odławianie, 

obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku, usypianie ślepych miotów, poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 60.000 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500 zł, 

3) plan kastracji i sterylizacji psów i kotów należących do właściciela – 5.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1388



4) koszty związane z całodobową opieką weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 1.500 zł, 

5) koszty utrzymania zwierząt gospodarskich wymagających w danym momencie opieki – 600 zł, 

6) działania edukacyjne - ulotki, broszury, plakaty – 100 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1388


		2024-03-07T13:22:39+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




